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فرهنــگ و هنر-  ســینماهای 
کشــور در مــاه رمضــان ۱۴۰۱، ۲۹ 
میلیــارد و ۲۰۰ میلیون تومان فروش 
داشتند؛ یعنی چیزی حدود ۱ میلیون و 
۸۰ هزار نفر، در ۴۵ هزار و ۷۰۰ سانس 

به تماشای فیلم نشستند.

سهم فروش فیلم های سینمایی 
به همان ســیاق فروش نوروزی بود؛ 
یعنی رده بندی فیلم های سینمایی در 
ماه رمضان هم دســت نخورده باقی 
ماند تا همچنان ســگ بند پرفروش 
ترین فیلم و شــادروان به دنبال دیگر 
آثار باشد. براین اساس سگ بند با ۱۳ 
میلیارد و ۴۰۰ میلیون، پرفروش ترین 
فیلم اکــران رمضان بود و به دنبال آن 
روز صفــر با ۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون، 
موقعیــت مهدی بــا ۳ میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون، شــادروان با ۳ میلیارد و ۱۵۰ 
میلیون و انفرادی )از جمله آثار اکران 
عیدفطر( بــا ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون 
تومان، ترکیب ۵ فیلم پرفروش اکران 

رمضان امسال را تشکیل دادند.
پدیــده فیلم های ســینمایی در 
جدول فروش در روزهای گذشــته 
متعلق به فیلم سینمایی انفرادی است 
کــه در زمانــی حــدودا ۱۰ روزه به 
فروشی ۹ میلیاردی و باسرعت برق و 
باد به رقم فروش فیلم هایی دست پیدا 
کرده که بیش از دوماه است روی پرده 
قرار دارند؛ انفرادی در زمان کوتاه یک 
هفته ای اکران خود )از ۷ اردیبهشت 
ماه( توانســت فیلم های شــادروان، 
موقعیــت مهدی، مردبازنــده و روز 

صفر را به راحتی پشت سر بگذارد.
از ســوی دیگر فیلم پرحاشیه و 

جنجال برانگیــز لامینور به رقم همه 
سروصداهایی که در روزهای پایانی 
ســال گذشته درگیر آن شد و واکنش 
مهرجویی و پس از آن جوابیه مسئولان 
ســینمایی را برانگیخت، آن گونه که 
باید مورد اســتقبال قرار نگرفت و از 

زمــان اکران عیدفطــر تاکنون تنها به 
رقم ۸۰۰ میلیون رضایت داده اســت.
داده هایی که در ادامه آمده بر اســاس 
آخرین آمــار و رقم فروش فیلم های 
ســینما در سمفا )ســامانه مدیریت 
فروش و اکران سینمای ایران( است.

سگ بند؛ پله ای که سرانجام 
متزلزل شد

فیلم سینمایی سگ بند اگرچه تا به 
امروز و برای بیش از دوماه با اختلافی 
فاحش صدرنشین جدول فروش بوده 
است اما در مقایسه با رقم فروش یک 
هفته ای انفــرادی جایگاهی متزلزل 
دارد. البته کــه فروش انفرادی تحت 
الشــعاع چهار روز تعطیلی کشور از 
تاریخ ۱۳ تا ۱۶ اردیبهشت بوده است 
اما همین میزان فروش در زمانی کوتاه 
قابل تامل است. از سوی دیگر تجربه 
فروش ســگ بند و انفــرادی و عدم 
استقبال از سینمای آثار جدی نشان از 
همان اقبال دائمی مخاطبان از سینمای 
کمدی و نیاز بی پایان جامعه به سینما 
به عنوان ابزاری سرگرم کننده دارد.  

سگ بند تا به امروز و در فروشی 
به گستره سه فصل به رقم ۳۰ میلیارد 

تومان رسیده است.
ســگ بند )یکی از فنون کشتی 
پهلوانــی( اثری کمدی به کارگردانی 
مهــران احمدی با بازی امیر جعفری، 

بهرام افشــاری، مرحوم ســیروس 
گرجستانی، نازنین بیاتی، بهاره کیان 

افشار است.
مهــران احمــدی کــه پیش از 
ایــن مصــادره را به تهیــه کنندگی 
محمدحســین قاسمی ســاخته بود، 

حالا در ســگ بند این همــکاری را 
دوباره تکرار کرده است.

موقعیت مهــدی؛ پله ای که 
بسیار سریع به انفرادی واگذار 

شد
موقعیــت مهدی بــه رغم اقبال 
خــوب در چهلمین جشــنواره فیلم 
فجــر، تبلیغات بســیار و توجهات 
متعددی که نسبت به آن وجود داشت 
اگرچه تاکنون جایگاه دوم فروش را 
در اختیار داشــت اما به دلیل فروش 
پرســرعت انفرادی می رود که جای 

خود را به این فیلم بدهد.
موقعیت مهدی که در روزهای 
ابتدایــی اکرانش در آخرین روزهای 
سال ۱۴۰۰ پرفروش ترین فیلم اکران 
بود، بسیار ســریع به پله دوم سقوط 
کرد و مدتها در این پله ماند و با فروش 
روزافــزون فیلم ســگ بند اختلاف 
بســیاری با رقم فروش این فیلم پیدا 
کرد. رقم فــروش موقعیت مهدی تا 
به امروز )۱۸ اردیبهشــت ۱۴۰۱( ۱۰ 

میلیارد و ۶۰۰ میلیون بوده است.
موقعیت مهدی اولین ســاخته 
هــادی حجازی فر در مقام کارگردان 
اســت؛ کارگردانی کــه پیش تر او را 
به دلیل نقش های پرشــور و فعالش 
بــه خصــوص در آثــار مهدویــان 
می شناســیم؛ البتــه اولیــن تجربه 

حجازی فر در چهلمین جشنواره فیلم 
فجر تجربه ای موفق بود که جوایزی 

متعددی را برایش به ارمغان آورد.
موقعیــت مهدی که نســخه ای 
ســریالی را هم در دســت ســاخت 
دارد، فیلمی در حــوزه دفاع مقدس 
اســت و روایتی از ایثار و شــهادت 
حمیــد و مهدی باکری را در دل خود 
دارد. هادی حجازی فر، ژیلا شــاهی، 
وحید حجازی فر و معصومه ربانی نیا 
از جمله بازیگران این فیلم ســینمایی 

هستند.
انفرادی؛ پدیــده فروش و 

تصاحب پله سوم
آمار فروش فیلم سینمایی انفرادی 
نشــان می دهد که همچنان طرفداران 
ژانر کمدی بیش از ســایر ژانرهاست 
و همین استقبال ســبب شده تا فیلم 
ســینمایی انفرادی ســاخته مسعود 
اطیابی، با فروش ۹ میلیارد و هفتصد 
و هفتاد میلیــون تومان، نه تنها صدر 
نشــین فروش هفتگی سینمای ایران 
باشد بلکه به سرعت به تهدیدی برای 
پرفروش ترین های ســال ۱۴۰۱ بدل 
شــود. انفرادی یک کمدی اجتماعی 
اســت که مســائلی چون روحانیت، 
موسســات اعتباری و مالی، وضعیت 
قوانین قضایی کشور و سیستم فاسد 
در نیروهای پلیس را دستمایه روایت 

داستان خود کرده است.
انفرادی داستان مردی بنام )مهدی 
هاشمی( اســت که به افرادی پرنفوذ 
بدهکار است و تصمیم می گیرد مثل 
گذشته سرقت کند و از دوست دوران 
جوانی )رضا عطــاران( و همکارش 
)احمد مهرانفر( درخواســت می کند 
تا کمکش کنند. مهدی هاشمی، رضا 
عطاران، احمد مهرانفر، برزو ارجمند، 
شقایق دهقان، سیروس همتی، شکیب 
شجره، امید روحانی، مهسا طهماسبی 
و مهدی فقیه در این فیلم به هنرمندی 

پرداخته  اند.
شــادروان؛ یک پله تنزل و 

سقوط به پله چهارم
شاید کمتر کسی تصور می کرد 
کــه یک فیلــم معمولی بــا قصه ای 
تکراری در مورد فقر و حاشیه نشینی 
بتواند در جــدول فروش با اختلافی 
نزدیک به فیلم تحسین شده موقعیت 

مهدی قرار گیرد.
شادروان به لطف نقدهای مثبتی 
که در حین چهلمین جشــنواره فیلم 
فجــر و پس از آن دریافت کرد موفق 
شد تا در جدول اکران به جایگاه خوبی 

دست پیدا کند و تا به اینجا به فروش ۹ 
میلیاردی دست پیدا کند.

شــادروان اثــری اســت کــه 
کارگردانــش آن را یک فیلم کمدی 
نمی دانــد و آن را فیلمــی با رگه های 
طنز معرفی می کند که مفرح است؛ در 
نقطه مقابل اما هیات انتخاب و داوران 
جشــنواره چهلم و البتــه مخاطبان، 
شــادروان را فیلمی کمدی توصیف 
می کردند. شادروان دومین اثر حسین 
نمازی اســت که فیلمبرداری آن در 
اطراف تهران انجام شــده و ماجرای 
زندگی یک خانواده حاشیه نشــین را 
روایت می کند. رضا رویگری، بهرام 
ابراهیمی، ایمان برات پور، سینا مهراد، 
گلاره عباســی، نازنین بیاتی از جمله 

بازیگران این فیلم سینمایی هستند
روز صفــر؛ روایت ریگی 

همچنان پایین می رود
روز صفــر روایــت تعقیب و 
دســتگیری عبدالمالــک ریگی که با 
توجه بــه ماهیت و قصــه اش پیش 
بینی می شــد جایگاه خوبی در گیشه 
داشــته باشد، در رقابت با سایر آثار تا 
به امروز چندان که باید با اقبال روبرو 
نشــد و در زمانــی نزدیک به حذف 
از اکران به فــروش ۷ میلیارد و ۸۸۴ 
میلیونی رضایت داده است. روز صفر 
که پس از فیلم خوش ســاخت شبی 
که ماه کامل شــد، ساخته شد روایت 
دیگــری از زندگی عبدالمالک ریگی 
اســت؛ روایتی دیگر که ایــن بار با 
درون مایه هــای اکشــن و هیجانی 
به دســتگیری عبدالمالــک ریگی و 

بازگرداندن آن به ایران اشاره دارد.
روز صفر ســاخته سعید ملکان 
فیلمی است که در دوره سی و هشتم 
جشنواره فیلم فجر اکران شد؛ فیلمی 
که به لحاظ مضمون )دست گذاشتن 
بــر قصــه زندگــی و فعالیت های 
عبدالمالک ریگی( یادآور فیلم ســال 
گذشــته اش شــبی که ماه کامل شد، 
بــود؛ فیلمــی که ترکیبــی از فضای 
امنیتی و اکشــن را توامــان دارد و در 
همان دوره از جشــنواره )۳۸( مورد 
اقبال قــرار گرفت به طوری که یکی 
از شــانس های احیای گیشه سینماها 
به شــمار می رفت اما فراگیری کرونا 

اکرانش را به تعویق انداخت.
امیر جدیدی و ساعد سهیلی از 

بازیگران اصلی این فیلم هستند.
مرد بازنده؛ جایگاهی ششم 

و عدم اقبال
که  مهدویــان  محمدحســین 

آخرین اثرش زخم کاری در شــبکه 
نمایش خانگی با اقبــال قابل قبولی 
مواجه شــد و سابقه و تجربه مطلوبی 
از حضور در ترکیب های نوروزی را 
در کارنامــه دارد؛ امســال با فیلم مرد 
بازنده با فضایی جنایی، امنیتی و درام 

در اکران نورروزی حضور یافت.
حضوری که ابدا موفق نبود و در 
زمانــی طولانی )بیش از دوماه اکران( 

تنها به رقم ۶ میلیاردی دست یافت.
همانند سریال زخم کاری، جواد 
عزتــی بازیگر محوری مــرد بازنده 
است و رعنا آزادی ور، بابک کریمی، 
آناهیتا درگاهی، مهدی زمین  پرداز از 

جمله بازیگران آن هستند.
لامینور؛درگیر حاشــیه و 

جایگاه هفتم
فیلم ســینمایی لامینور پس از 
اعلاام اسامی اکران نوروزی و غیبت 
از این لیســت به دلیــل واکنش های 
داریوش مهرجویــی و واکنش های 
کاربــران در فضای مجازی و حقیقی 
به ســرعت به اســمی معروف بدل 

شــد. فیلمی که اگرچه تا به امروز 
)۱۸ اردیهشت ماه( به فروشی ۸۰۰ 

میلیونی دســت پیدا کرده است اما در 
مقایسه با آنچه که ذکر شد و تصوری 
که وجود داشت آنچنان مقبول نیفتاده 
اســت. این فیلم داستان دختر جوانی 
)پردیــس احمدیه( را روایت می کند 
که قصد دارد به نوازندگی بپردازد اما 

مشکلات بسیاری سر راه اوست.
پردیس احمدیه، علی نصیریان، 
سیامک انصاری و علی مصفا بازیگران 
آخرین ساخته داریوش مهرجویی در 

مقام کارگردان هستند.
انتهــای جــدول و »گل به 
خــودی:، »مغز اســتخوان« و 

»قدغن«
گل بــه خــودی بــه 

کارگردانــی احمد تجری 
فیلمی اســت که برای رده 

سنی کودک و نوجوان ساخته 
شــده؛ فیلمی بــا بازیگرانی 

غیرســلبریتی که از شروع 
فــروش، در جایگاه یه 
پله به انتهای جدول قرار 

داست.
گل بــه خــودی 
پس از اکــران نوروزی 
تا کنــون به فروشــی 
نزدیــک به ۷۰۰ میلیون 

دســت  پیدا کرده است. 
گل به خــودی فیلمی 

به نویســندگی احمــد تجری و لاله 
قهرمانی تهیه کنندگی علی قائم مقامی 
محصول سال ۱۳۹۹ است که در سی 
و نهمیــن دوره جشــنواره فیلم فجر 
حضور داشت. داستان این فیلم قصه 
آمال و آرزوهای چند کودک است که 
در پرورشــگاه زندگی می کنند و به 
کمک چند عروسک وارد ماجراهایی 
فانتــزی و پر اســترس می شــوند. 
محمدرضا علی نیا، شقایق فراهانی، 
نســیم ادبــی و علیرضا اســتادی از 
جمله بازیگران این فیلم هستند. مغز 
استخوان که یک درام اجتماعی است 
در مقایســه با ژانر خود که شــاید در 
مقایسه با اثار کمدی ژانر کمتر مقبولی 
باشــد اما توانسته است تا در کمتر از 
۱۰ روز به فروشی تقریبا ۷۰۰ میلیونی 
دســت یابد. مغز استخوان فیلمی در 
ژانر درام بــه کارگردانی حمیدرضا 
قربانی و به نویســندگی علی زرنگار 
و تهیه کنندگی حســین پورمحمدی 

محصول سال ۱۳۹۸ است.

پســر بهار با بازی پریناز ایزدیار 
)پیام بدُاغی( دچار ســرطان شده و 
دکترها هیچ راهی بــرای درمان این 
بچه غیر از اســتفاده از بانک خون بند 
ناف ندارند  و این در حالی اســت که 
بهار از همسرش جدا شده و با همسر 
فعلیش حســین بدُاغی با بازی بابک 

حمیدیان زندگی می کند.
پریناز ایزدیار، بابک حمیدیان، 
جــواد عزتی و نواد پورفرج از جمله 

بازیگران این فیلم سینمایی هستند.
قدغن کــه در نهایت بــا تایید 
سازمان ســینمایی به اکران نوروزی 
رســید، با وجود شــروع نمایش از 
۱۸ اســفندماه تا به امروز فقط حدود 
۶ هــزار بلیط فروختــه و به فروش 
۲۲۲ میلیونی دســت پیدا کرده است 
تا به این ترتیــب نامش به عنوان کم  
تماشــاگرترین فیلم اکران نوروزی 
تاکنون ثبت شود. قدغن به کارگردانی 
مجید مافی داستانی اجتماعی با بازی 
سام درخشانی، ساناز سعیدی، افسانه 
چهره آزاد، محمود جعفری، علیرضا 
ونوس  استادی، 
کانلــی، کریم 
امینــی و رزا 

بیات است.

فروش فیلم های در حال اکران:

فروش ۱۰ میلیاردی 
»انفرادی« در ۱۰ روز

درحالی که تنها ۱۰ روز از اکران فیلم سینمایی »انفرادی« می گذرد، این فیلم به فروشی نزدیک به ۱۰ میلیارد تومان 
رسیده و به نظر می رسد خیز بلندی برای شکستن رکورد دیگر فیلم کمدی »دینامیت« برداشته است.

انفرادی یک کمدی اجتماعی است که مسائلی چون روحانیت، موسسات اعتباری و مالی، وضعیت 
قوانین قضایی کشور و سیستم فاسد در نیروهای پلیس را دستمایه روایت داستان خود کرده است.

فرهنگ و هنر- در نشســت ســریال »نجلا« به فضای این اثر دفاع مقدسی و قراردادن گرفتن آن در کنداکتور 
نوروزی و رمضانی و همچنین تفاوت های آمارهای مختلف از بینندگان آن سخن گفته شد.

نشســت خبری ســریال »نجلا« امروز یکشنبه ۱۸ با حضور مســعود کریمی مدیر گروه فیلم و سریال شبکه 
ســه، خیرالله تقیانی پور کارگردان، حســین امیرجهانی نویسنده و جمعی از بازیگران این سریال در روابط عمومی 
صداوســیما برگزار شــد. تقیانی پور در ابتدا درباره انتخاب این ســریال دفاع مقدسی برای پخش در بازه نوروز و 
رمضان بیان کرد: همیشــه در ماه رمضان باید ســریال های سفره افطاری داشــته باشیم و علاوه بر آن آثار دیگر هم 
باشــند، نباید صرفاً یک نوع از آثار نمایشــی را داشته باشیم و به خورد مخاطب بدهیم. آرش ظلی پور از بازیگران 
این سریال بیان کرد: من سال ها اجرا کردم در تیم »ماه عسل« و برنامه های پربیننده بودم و الان می بینم که مخاطبان 
این ســریال را دیده اند و بازخورد می دهند و به نظرم اتفاق خوبی بود که این ســریال در این بازه زمانی پخش شــد 

مخاطب باید انتخاب های مختلف داشته باشد.
کریمی در ادامه گفت: زمانی که برای بازه پخش سریال تصمیم گیری می کردیم به خیلی اتفاقات توجه داشتیم 

و انتخاب این مجموعه برای نوروز تصمیمی ناگهانی نبود.
حســین امیرجهانی نویســنده سریال نیز اظهار کرد: برای خیلی ها این ســوال وجود داشت که چرا موقعیت 
داستانی سریال های »زیرخاکی« و »نجلا« در قسمت های ابتدایی شبیه به هم بود که این نقد وارد است. با این حال 
ما سیناپس کامل »نجلا« را زمستان ۹۹ یعنی حتی قبل از اینکه سریال »زیرخاکی ۲« پخش شود ارائه کرده بودیم.

در بخش دیگر تقیانی در پاســخ به ســوالی درباره تغییر آمار ســریال های پربیننده در نظرسنجی های مختلف 
صداوسیما و تلوبیون گفت: من هم سردرگم شده ام، یک شبه یک سریال ۷۵۰ هزار بازدید می گیرد و برای من هم 
ســوال است که بازدیدهای تلوبیون چگونه اســت؟ دیروز هم درباره آمار صداوسیما پرسیدم و تا این آمار منتشر 

نشود تلورانس در آمارها دیده می شود. پس باید منتظر ماند تا آمار رسمی منتشر شود.
امیرجهانی درباره پخش ســریال در ماه رمضان گفت: ما تصمیم گیرنده نیســتیم و وقتی صحبتی می شود گفته 

می شود که به این دلایل سریال باید پخش شود.
وی در بخــش دیگــر درباره برخی چالش ها عنوان کرد: حدود ۱۰۰ دقیقه از فیلمنامه حذف شــد تا به پخش 

و کنداکتور برسیم اینها به کار ضربه می زند اما ترجیح می دهم درباره خود کار به صورت فنی تر صحبت کنیم.
کریمی در ادامه درباره تعداد کم ســریال های مناســبتی گفت: به لحاظ مالی کمبود در سریال ها وجود دارد و 

الان همکاران از پرداخت ها و دریافتی ها گلایه دارند. 
امیدواریم در همین خردادماه کار نوروز و ماهر مضان ســال آینده را جمع کنیم. ما در شــبکه ای داشــتیم که 
پروژه ای بعد از چند ماه تولید خوابید. در مجموع این رضایت هیچ مدیری در صداوســیما نیســت که مخاطب 
کاهش پیدا کند و ما فکر می کنیم هر آنچه را در بضاعت داشــتیم عرضه کردیم. ارزش گذاری شــاید در ســمت 
مخاطب به گونه دیگری ارزش گذاری شود. سعی ما این است که با برنامه ریزی درست به اتفاقات مثبت برسیم. 
 سال ۹۹ هم که گاندو روی آنتن رفت ما چند گزینه داشتیم اما با یک مخاطب زیاد این سریال مواجه بودیم و دلیل 

انتخابش بود.

در نشست سریال مطرح شد؛

انتقاد از شباهت »نجلا« و »زیرخاکی« وارد است
دکتر استرنج گیشه را جادو کرد

»مشق امشب« در جشنواره بین المللی فیلم های 
ایرانی زوریخ رقابت می کند

فرهنــگ و هنر- فیلــم »دکتر 
استرنج در چندجهانی دیوانگی«، با 
وجود تداوم شــیوع کرونا، شروعی 
استثنایی داشت و در پیش نمایش ها 

۳۶ میلیون دلار فروش کرد.

فیلم ابرقهرمانی دکتر اســترنج 
در چندجهانی دیوانگی که توســط 
مــارول اســتودیوز ســاخته و بــه 
دســت دیزنی توزیع شده است، در 
پیش نمایش های روز پنجشــنبه )۱۵ 

اردیبهشــت( ۳۶ میلیون دلار فروش 
کــرد و بــرای فروش بــزرگ ۱۷۵ 
میلیــون دلاری در اکــران افتتاحیه، 

خیز برداشت.
این پس از فیلم انتقام جویان: 
جنگ ابدیت که در پیش نمایش های 
ســال ۲۰۱۸ ۳۹ میلیون دلار فروش 
کرد، هشــتمین پیش نمایش بزرگ 

تاریخ هالیوود است.
بــا شــروع طوفانی ایــن فیلم 
ابرقهرمانی، فصل اکران تابســتانی 
فیلم های بزرگ در گیشه رسما آغاز 
شــد. سینماها در این فصل فیلم های 
موردانتظاری چون پارک ژوراسیک: 

سلطه، تاپ گان ماوریک و ثور: عشق 
و تنــدر را در چنته دارند و امیدوارند 
به کمک آنها به جبران خسارت ناشی 

از تعطیلی های کرونایی ادامه دهند.
دکتــر اســترنج و چندجهانی 
دیوانگی هشــتمین پیــش نمایش 

بزرگ در تاریخ هالیوود را رقم زد
بــازار پیش نمایــش فیلم دکتر 
اســترنج در چندجهانی دیوانگی در 
جهان نیز حسابی سکه بود. این فیلم 
تاکنون در بیــش از ۴۰ بازار جهانی 
از جمله فرانســه، آلمان، ایتالیا، ژاپن 
و کره ۸۵ میلیــون و ۷۰۰ هزار دلار 
فروخته و پیش بینی می شــود در سه 

روز اول اکران بین ۱۲۵ تا ۱۴۰ میلیون 
دلار در گیشه بین الملل فروش کند.

در فیلم دکتر اســترنج در چند 
جهانی دیوانگی، شــخصیت اصلی 
داستان دست به یک جادوی ممنوعه 
می زند که درگاهی را به مولتی ورس 
باز کرده و تهدیدی بزرگ برای او و 

تیمش به بار می آورد.
دکتــر اســترنج در چندجهانی 
دیوانگــی به کارگردانی ســم ریمی 
ساخته شده و در آن بندیکت کامبربچ 
با الیزابت اولســن، چیوتل اجیوفور، 
بندیکــت وانگ، ریچل مک آدامز و 
مایکل استولبارگ همبازی می شود.

فرهنگ و هنر- مســتند »مشق 
امشب« در ادامه حضورهای بین المللی 
به جشنواره فیلم های ایرانی در زوریخ 

سوییس راه یافت.
مستند مشق امشب به کارگردانی 
مشــترک اشــکان نجاتــی و مهران 
نعمت اللهی در هشتمین دوره جشنواره 

بین المللی فیلم های ایرانی در زوریخ 
ســوییس با دیگر آثار مســتند بلند به 

رقابت می پردازد.
جایزه بهترین فیلم بلند فستیوال، 
استوانه یا منشور طلایی کوروش است 
که به همــراه جایزه نقدی به برگزیده 
جشنواره اهدا می شود. هشتمین دوره 

جشنواره بین المللی فیلم های ایرانی در 
زوریخ سوییس از پنجم تا ۱۱ خردادماه 
)۲۶ می تا یکم ژوئن( برگزار می شود.

مشــق امشــب مضمونی را که 
عباس کیارســتمی ســه دهه پیش در 
فیلم مشق شــب به آن پرداخته است، 
به روزرسانی می کند و لایه های پنهانی 
از نظام آموزشــی را که از دید جامعه 
دور مانده اســت به تصویر می کشد. 
مســتند مشــق امشــب که عرضه و 
پخــش بین الملــل آن برعهده محمد 
اطبایی )مســتقل های ایرانی( است، 
پیــش از ایــن در ســی  و چهارمین 
جشنواره بین المللی فیلم مستند ایدفا 

که معتبرترین جشنواره مستند جهان 
است، در بخش مستندهای اجتماعی-

انتقادی بیســت  و چهارمین جشنواره 
فیلم مستند لیوبلیانای کشور اسلوونی، 
چهل و یکمین دوره جشــنواره فیلم 
اســتانبول ترکیه حضور داشته و روی 
 Bertha DocHouse پرده سینمای
رفته است. عوامل مشق امشب عبارتند 
از طراح و کارگردان: اشــکان نجاتی و 
مهران نعمت اللهی، مدیر فیلمبرداری: 
حامد فرشته حکمت، صدابردار: فرید 
پیرایش، صداگذار: سیدرضا گدازگر، 
تدوین: وحید گلستان، دستیار تدوین: 
مطهره روحی نیا، طراح تیتراژ: کورش 

پارســانژاد، دســتیار اجرایی تیتراژ: 
محمــد مهرانفر، برنامه ریــز: مرجان 
پروین حســینی، منشی صحنه: مهسا 
معارف خــواه، اصلاح رنــگ و نور: 
فربد جلالی، ســاخت تیــزر: ماهک 
منصوریــان، مدیــر تولیــد: منصور 
غلامی، عکاس: غلامرضــا بهرامی، 
النــاز افتخاری و زهــره لطفی، طراح 
ســایت: ایمان نعمت اللهی، مترجم: 
صنم کلانتری، زیرنویس: پوریا صدر، 
مدیر تدارکات: حسین کریمی، طراح 
پوستر: سیدجعفر ذهنی، طراح لوگو: 
سعید سلیمی، تهیه کننده: اشکان نجاتی 

و مهران نعمت اللهی.

ویژگی های یک جامعه کتابخوان چیست؟  فرهنگ و هنر- مدیر مســئول 
انتشــارات هزاره ققنوس به تشریح 
ویژگی هــای یک جامعه کتابخوان 

پرداخت.
رضا حاجی آبادی مدیر مسئول 
انتشــارات هزاره ققنوس گفت: هر 
نوع خوانش کتــاب را نمی توان به 
آمار سرانه مطالعه مردم اضافه کرد، 
مطالعه ای قابل اعتنا و شمارش است 
که تاثیرگذار باشــد، گوش دادن به 
فایل صوتــی کتاب نمی تواند جای 
مطالعه کتاب فیزیکی را در خلوت 
و تنهایی بگیــرد، همچنین همزمان 

بــا گــوش دادن به خوانــدن یک 
کتاب توسط فردی دیگر، مخاطب 
مشــغول فعالیت دیگری باشــد از 
میزان تاثیرگذاری محتوای کتاب بر 

او می کاهد.
بــه گفته حاجی آبــادی هنوز 
هیچ یک از فرمت های ارائه محتوای 
کتاب نتوانسته اند به اندازه خواندن 
کتاب چاپی بین خوانندگان حرفه ای 
با اقبال رو به رو شوند، این فرمت ها 
به مثابه یــک آگهی تبلیغاتی یا یک 
درگاه برای شناســایی کتاب خوب 
اســت به این معنی کــه کتابخوان 

حرفه ای شــاید با کتابی در فضای 
مجــازی، کتاب دیجیتــال، کتاب 
صوتی، نســخه پی دی اف و... آشنا 
شــود، اما ترجیحش معمولا کتاب 
فیزیکی اســت. برای همین اســت 
که هنــوز هم کتاب های فیزیکی در 
اقصی نقاط جهان چاپ و منتشــر 

می شوند.
حاجــی آبــادی گفــت: هر 
رســانه ای کارکرد خودش را دارد 
و همــان طور که با آمدن تلویزیون، 

رادیو محو نشد و یا با آمدن اینترنت 
و فضای مجازی رســانه های کند به 
طور کامل از میدان خارج نشــدند 
ما نباید به انتظــار مرگ کتاب های 
چاپی بنشینیم، البته که باید رویکرد 
مولفان، ناشــران و متولیان فرهنگی 

در قبال نشر مکتوب تغییر کند.
مدیر مســئول انتشارات هزاره 
ققنوس گفت: برخی اپلیکیشن های 
موبایلی رسمی که نسخه الکترونیک 
و صوتی کتاب را منتشــر می کنند به 

نوعی می توانند به صنعت نشر کشور 
در معرفی آثار محبوب کمک کنند، 
همچنین این نــوع عرضه محتوای 
کتاب ســبب می شــود مخاطب با 
تازه های نشــر آشــنا شــود، اما در 
کشور ما نکات منفی گسترش فایل 
پی دی اف و یا فایل صوتی کتاب بر 
صنعت چاپ بیشتر از نفع آن است، 
مشکل دقیقا از جایی شروع می شود 
که افرادی فایــل پی دی اف کتاب 
را بدون در نظــر گرفتن حق رایت 

آن در اختیــار دیگران می گذارند و 
برچسب فرهنگی را به عنوان ترویج 
فرهنگ مطالعه به آن متصل می کنند.
بــه گفته حاجی آبــادی تاثیر 
کتاب صوتــی در افزایش ســرانه 
مطالعــه بــه صورت کنونــی زیاد 
نیســت، این را می توان از میانگین 
تیــراژ کتاب های چاپی که نســخه 
صوتی و یا الکترونیک آن ها منتشــر 
شده تشخیص داد، ســاده انگارانه 
اســت کــه چــرخ زدن در فضای 

مجــازی و یا گوش کردن به صدای 
یک هنرپیشه معروف و خوش صدا 
در حیــن رانندگی را جزو ســرانه 

مطالعه دانست.
حاجــی آبــادی گفــت: یک 
جامعه کتابخوان جامعه ای اســت 
که رو به توســعه باشــد، مردم آن 
دچار فقــر فرهنگــی و اقتصادی 
نباشــند، به فرهنــگ و تمدن خود 
احتــرام می گذارند و کمتر ســراغ 
ضد ازرش هایی نظیر اعتیاد، دزدی، 
دروغ و ... می رونــد، اگــر در آینده 
متولیان فرهنگ کشــورمان سرانه 

مطالعه را به جــای عددی مثل ۲۰ 
دقیقه یک عدد بزرگ مثل ۲۴ ساعت 
در روز  این اعداد نباید شما را فریب 
دهــد بلکه آنچه مهم اســت تاثیر و 
تغییر رفتار و منش و سلوک مردم در 
اثر خواندن کتاب های خوب است.

به گفته حاجــی آبادی انتهای 
فرآیند نشــر نباید چاپ کتاب و یا 
حتی خواندن کتاب باشد، باید مدنظر 
داشت که محصولات فرهنگی تولید 
شده، چه ارزش هایی را خلق کردند، 
چــه رفتار هایی را تغییر دانند یا چه 

آدم هایی را ساخته اند.
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